
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat 2024
24.11.2024Wahltag:

404Kreis Nr.BurgdorfWahlkreis:

1. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

144185'092König Jonas Lauwiner im Dienst für die Burgdorfer02
4441819'958Grünliberale Burgdorf04

10 18441882'921Listen 01, 05, 07
20 16441873'141Listen 06, 08, 09, 10

39181'112Total

Wahlquotient: 181'112 : 41 = 4417.3659, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 4418. 

Lizenziert für Burgdorf 24.11.2024 14:18-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat 2024
24.11.2024Wahltag:

404Kreis Nr.BurgdorfWahlkreis:

2. VerteilungEinzellisten und Listenverbindungen 

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

2546.00025'092König Jonas Lauwiner im Dienst für die Burgdorfer02
3991.600519'958Grünliberale Burgdorf04

10 4364.2631982'921Listen 01, 05, 07
20 4302.4121773'141Listen 06, 08, 09, 10

181'112Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Listengruppe 10, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für Burgdorf 24.11.2024 14:18-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat 2024
24.11.2024Wahltag:

404Kreis Nr.BurgdorfWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 10

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

6414725'922GRÜNE Burgdorf01
2414711'705Evangelische Volkspartei Burgdorf05

10414745'294Sozialdemokratische Partei Burgdorf07

1882'921Total

Wahlquotient: 82'921 : 20 = 4146.0500, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 4147. 

Lizenziert für Burgdorf 24.11.2024 14:18-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



4Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat 2024
24.11.2024Wahltag:

404Kreis Nr.BurgdorfWahlkreis:

2. VerteilungListengruppe 10

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

3703.143725'922GRÜNE Burgdorf01
3901.667311'705Evangelische Volkspartei Burgdorf05
4117.6361145'294Sozialdemokratische Partei Burgdorf07

82'921Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 07, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für Burgdorf 24.11.2024 14:18-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



5Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat 2024
24.11.2024Wahltag:

404Kreis Nr.BurgdorfWahlkreis:

1. VerteilungListengruppe 20

Listen-
SitzeVerteilzahlStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

5430323'158Die Mitte Burgdorf06
6430325'846Schweizerische Volkspartei Burgdorf08
3430316'335FDP.Die Liberalen Burgdorf09
143037'802Eidgenössisch-Demokratische Union Burgdorf10

1573'141Total

Wahlquotient: 73'141 : 17 = 4302.4118, unmittelbar darüberliegende ganze Zahl = 4303. 

Lizenziert für Burgdorf 24.11.2024 14:18-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



6Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat 2024
24.11.2024Wahltag:

404Kreis Nr.BurgdorfWahlkreis:

2. VerteilungListengruppe 20

Listen-
QuotientSitze + 1StimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

3859.667623'158Die Mitte Burgdorf06
3692.286725'846Schweizerische Volkspartei Burgdorf08
4083.750416'335FDP.Die Liberalen Burgdorf09
3901.00027'802Eidgenössisch-Demokratische Union Burgdorf10

73'141Total

Den höchsten Quotienten zeigt die Liste 09, die das Restmandat erhält.

Lizenziert für Burgdorf 24.11.2024 14:18-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00



7Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

Stadtrat 2024
24.11.2024Wahltag:

404Kreis Nr.BurgdorfWahlkreis:

Rekapitulation 

Listen-
SitzeStimmenzahlBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

10 625'922GRÜNE Burgdorf01
15'092König Jonas Lauwiner im Dienst für die Burgdorfer02
419'958Grünliberale Burgdorf04

10 211'705Evangelische Volkspartei Burgdorf05
20 523'158Die Mitte Burgdorf06
10 1145'294Sozialdemokratische Partei Burgdorf07
20 625'846Schweizerische Volkspartei Burgdorf08
20 416'335FDP.Die Liberalen Burgdorf09
20 17'802Eidgenössisch-Demokratische Union Burgdorf10

40181'112Total

Lizenziert für Burgdorf 24.11.2024 14:18-wp_5abe.qrp / V. 62.4.00


